

Datum
2018-03-08Dnr/Beteckning
TSG 2017-4451Ert datum
2017-12-19Er beteckning
Ku2017/02516/DISK

Kulturdepartementet

ku.remissvar@regeringskansliet.se

Betänkandet SOU 2017:92 Transpersoner i Sverige

Kulturdepartementet har anmodat Transportstyrelsen att lämna synpunkter på rubricerad betänkande.

Transportstyrelsen ser positivt på att regeringen uppmärksammar HBTQI frågor. Att stärka HBTQI-personers möjligheter till ett jämlikt liv är en viktig del i samhällsutvecklingen.

I det fall regeringen beslutar om att tillsätta utredningar enligt förslagen i betänkandet, bör samråd ske med Transportstyrelsen. Enligt myndighetens mening gäller detta särskilt följande utredningsförslag i betänkandet:

- Regeringen tillsätter en utredning i syfte att utreda möjligheten till ett tredje juridiskt kön i Sverige samt därmed ett införande av könsneutrala personnummer (sid. 488).
- Jämställdhetsmyndigheten ges i uppdrag att utreda vilka hinder transpersoner upplever i samband med resor (sid. 494).
- Polismyndigheten ges i uppdrag att undersöka möjligheten att införa alternativet X som könsmarkör i svenska passhandlingar (sid. 496).

- Statistiska centralbyrån (SCB) ges i uppdrag att ta fram ett stödmaterial för hur offentliga aktörer kan inkludera binära och ickebinära transpersoner i enkäter och undersökningar (sid. 539).

Vidare förordas förslagen i betänkandet om att höja kunskapen om transpersoners situation på arbetsmarknaden (sid. 527). Detta skulle ge värdefullt stöd till Transportstyrelsen som arbetsgivare i implementeringen av arbetsmiljö- och diskrimineringslagens bestämmelser.

Avslutningsvis vill Transportstyrelsen framhålla att det finns internationell reglering inom transportområdet som behöver tas hänsyn till i fortsatta utredningar. Transportstyrelsen kan bistå regeringen i detta arbete.

Detta ärende har beslutats av stf. generaldirektör Ingrid Cherfils. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog enhetscheferna Lena Ersson, Anders Ullvén och utredare Lars Eriksson, den senare föredragande.

Ingrid Cherfils
stf. generaldirektör